
平成27年5月20日

会　員　各　位

関西大学経済人クラフP

会　　長　　栗　原　照次良持

代表幹事　　本　間　敏　司

第2　0　6回例会開催のご案内

拝　啓　新緑の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より当クラブに対し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

早速ながら、平成27年度1回目となる第206回例会を下記の通り開催いたします。

今回は、総会議事（平成26年度事業報告・収支決算報告、経済人クラブ規約の一部改正、任

期満了による役員の改選等）のあと、神戸市長田区鷹取商店街で経営していたカメラ店と自宅が

阪神淡路大震災で全焼。地区の役員として被災地の復興に奔走する傍ら、自らの復興としてプロ

ゴルファーに挑戦し、2000年9月、還暦目前に見事プロテストに合格された古市忠夫氏に、

「頑張れる事への感謝」と題してご講演いただくことになりました。

古市氏については、2006年に公開された映画『ありがとう』（赤井秀和主演）の主人公モ

デルとしてご存知の方も多いかと思いますが、震災後、街づくり協議会の副会長として防災に強

い街づくりに取組み、最初に区画整理を終え、現在も地元の消防の指導や、一人暮らしのお年寄

りが集う「ふれあい喫茶」を開くなど、プロゴルファーであることと、地域住民の一人であるこ

とを常に心がけておられます。いろいろと興味あるお話しをお伺いできるものと思います。

時節柄、ご繁多のこととは存じますが、お繰り合わせの上ご出席下さいますよう、ご案内寿方

お願い申しあげます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

記

日　　時　　平成27年6月15日（月）午後6時

場　　所　　大阪・梅田　大阪新阪急ホテル2階「花の間」（℡：06－6372－5101）

アーマ　　「頑張れる事への感謝」

講　　師　　プロゴルファー　　古市　忠夫　氏

当日会費　10，000円（規定により満80歳以上の優待会員は半額です）

＊平成27年度年会費（20．000円）の振込用紙を同封しております。お振込みの程、よろしくお願

い申し上げます。

なお、優待会員（平成27年3月31日現在満80歳以上）の方は、年会費が免除されますので、

振込用紙は同封しておりません。



講　師　古市　忠夫（ふるいち・ただお）氏のご紹介

1940年　神戸市長田区生まれ。

1963年　立命館大学経済学部卒業（ボート部在籍）

1968年より神戸市長田区鷹取商店街でカメラ店を営みながら、30代でゴルフの魅力に目覚

め、大神戸ゴルフ倶楽部入会。

1995年　阪神淡路大震災で自宅と経営していたカメラ店を消失。

以後、地区の役員や若松町11丁目自治会会長として被災地の復興に奔走する傍ら、自らの復興

としてプロゴルファーに挑戦。

2000年　60歳を目前にPGA資格認定プロテストに合格。

以後、シニアトーナメントで活躍。主な成績として、2002年関西プロゴルフグランドシニア

選手権優勝をはじめ、計10勝。2004年・2005年にはシニアツアーシード権を獲得。

著書・関連書籍多数。古市プロを題材にした「還暦ルーキー」という本をもとに映画化が決定。

タイトル「ありがとう」（赤井秀和主演）で、2006年11月から東映系で全国一斉上映され

た。

＊平成26年度収支決算書（案）、経済人クラブ規約一部改正（案）、経済人クラブ役員（案）及び

経済人クラブニュース（2015年春号＝平成26年度事業報告書に代用）、経済人クラブニュース（第

200回特別例会号）を同封しております。ご高覧ください。

＊「経済人クラブ会員名簿」を、次回（第207回）例会での配付を目途に作成したいと考えてお

ります。

同封の「関西大学経済人クラブ名簿作成用紙」にご記入の上、6月末までにFAXで校友会事務

局（06－6380－8476）までお送り下さい。

なお、お預かりしました個人情矧ま、当クラブ運営の目的以外には使用せず、厳重に保管・管理

いたします。


